
事 務 連 絡 

令和 3 年 8 月 10 日 

保護者 各位 

 

中城村長 浜 田 京 介 

                           （ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う登園自粛のお願いについて（通知） 

 

 

平素より本村の教育・保育行政及び新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力

賜り心より感謝申し上げます。 

沖縄県において、感染力が非常に強いデルタ株による感染が急拡大しており、村内保

育施設においても、職員や園児などの感染や濃厚接触者と特定される事例が急増してお

ります。 

このような状況を受け、令和 3年 8月 5日付で登園自粛要請を行いましたが、教育・

保育施設の人流を抑制するため、改めて皆様に以下のとおり、お願い申し上げます。 

 

【お願い】 

 

１、 園児に発熱等の風邪症状（咳・鼻水・だるさ）等が見られる場合は、登園を自粛

してください。 

２、 同居家族に、陽性者・濃厚接触者（疑いを含む）がいる場合は、PCR検査結果

が判明するまで、登園を自粛してください。 

３、 お仕事がお休みの時や育児休業等で家庭保育が可能な場合は、登園を自粛して

ください。 

 

お仕事を休むことが困難な保護者を除き、可能な限り登園自粛にご協力頂きますよう

お願い申し上げます。 

 

下記の期間に登園自粛にご協力頂いた場合、保育料は日割り計算いたします。 

登園自粛要請期間 

令和 3年 8月 6日(金) ～ 令和 3年 8月 14日(土) 

 

大切なお子様やご家族の命を守るため、家庭保育のご協力をお願いいたします。 

 

※県内感染状況の更なる悪化によっては、登園自粛要請期間の延長や特別保育を実施せ

ざるを得ない状況にあります。今後、変更があり得ることをご承知おきください。 


